בדרך כלל מדובר בחיזוק, מיגון ותוספת שטח
לדירות קיימות במבנים ישנים, לצד תוספת של דירות מגורים שנמכרות על ידי היזם )תמ״א 38\1(; או בהריסה של מבנים
ישנים באזורים עירוניים וותיקים ובניית מבני מגורים חדשים במקומם, בתוספת זכויות בנייה, דירות חדשות/נוספות,

ובכלל זה שדרוג הסביבה המיידית של המבנים הנכללים בפרויקט )תמ״א 38\2 ופינוי־בינוי(. 5

חוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית, תשע״ו–2016, ס״ח 2595. 1
https://www.gov.il/apps/moch/viewlist/renew/minhalot_ironiot :לרשימת המנהלות העירוניות להתחדשות עירונית 2

ס׳ 3 לחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים )הוראת שעה(, תשע״ד–2014. 3
החלטה 2457 של הממשלה ה־34 ״תכנית אסטרטגית לדיור״ )2.3.2017(. 4

הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית דוח התחדשות עירונית 2021 )2022(. 5
https://www.gov.il/he/departments/publications/reports/urban_renewal_report_2021

עקרונות פעולה אלה פורטו בדוח שהכין שר השיכון דאז, יוסף אלמוגי בשנת 1963 וכותרתו ׳תכנית לפינוי ובינוי משכנות העוני בישראל׳, 8
אצל כרמון לעיל ה״ש 6.

כרמון, לעיל ה״ש 6. 9
שם. 10

צבי וינשטיין ״שיקום השכונות בישראל — מס שפתיים או פרויקט חברתי מהמעלה הראשונה?״ קרקע 45 23 )1998(. 11
זיו, לעיל ה״ש 7. 12

עיקרי הצעדים היו חקיקת חוק פינוי ובינוי של אזורי שיקום התשכ״ה–1965, ס״ח 466 והקמת הרשות לבינוי ופינוי אזורי שיקום שפעלה 13
עד שנת 1975.

כרמון, לעיל ה״ש 6. 14
זיו, לעיל ה״ש 7. 15

יעל פדן התחדשות עירונית היבטים חברתיים בתכנון )במקום מתכננים למען זכויות תכנון 2014(. 22
מתן רבינוביץ מבט אל אוכלוסיית הזקנים בתהליכי התחדשות עירונית )הגר — מחקר ופיתוח מדיניות דיור חברתי 2017(. 23

זיו, לעיל ה״ש 7. 24
ס׳ 18 לחוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית. 25

שם בס׳ 19 ובס׳ 2ב)6( ו־)7( לחוק פינוי ובינוי )עידוד מיזמי פינוי ובינוי(, תשס״ו–2006, ס״ח 2197. 26
ס׳ 7 לחוק הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית. 27

חוק התחדשות עירונית )הסכמים לארגון עסקאות(, תשע״ז–2017, ס״ח 2749. 28
הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית פרסמה מספר ׳הסכמי מדף׳: הסכם לדוגמה בין בעלי דירות ליזם לעסקת פינוי־בינוי, הסכם 29

לדוגמה למתן שירותים משפטיים בפרויקטי פינוי־בינוי או תמ״א 38 ו־ הסכם לדוגמה בין בעלי דירות ליזם בפרויקטי חיזוק ועיבוי.
הרשות הממשלתית להתחדשות עירונית, מדריך להכנת דוח חברתי במתחמי התחדשות עירונית )2021(.